
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA', SERVIZIO CIVILE

Area:

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                        del Proposta n.  32230  del  10/09/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore ERAMO PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento BEATRICE SANFILIPPO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale L. FEGATELLI __________firma digitale________

Costituzione e nomina della Commissione di valutazione tecnica - Avviso pubblico per il sostegno ai Festival di
rappresentazione degli spettacoli di danza e musica popolare e folkloristica iscritti all'Albo Regionale dei Festival del Folklore
di cui alla determinazione dirigenziale n. G16367/2024, in attuazione degli artt. 9 comma 5 e 3 comma 2 lettera h) della L.R.
15/2014 e della D.G.R. 25/2021

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G11511 10/09/2025



Oggetto: Costituzione e nomina della Commissione di valutazione tecnica – Avviso pubblico per il 

sostegno ai Festival di rappresentazione degli spettacoli di danza e musica popolare e folkloristica 

iscritti all'Albo Regionale dei Festival del Folklore di cui alla determinazione dirigenziale n. 

G16367/2024, in attuazione degli artt. 9 comma 5 e 3 comma 2 lettera h) della L.R. 15/2014 e della 

D.G.R. 25/2021

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE  

CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, 

PARI OPPORTUNITÀ, SERVIZIO CIVILE 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6: “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modificazioni; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni: 

“Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” ed in particolare 

gli articoli 66 comma 2), 68 e 356 comma 1)”; 

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche ed in particolare l’articolo 

35bis; 

VISTO il decreto Legislativo n.33/2013 e successive modifiche; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 11 gennaio 2024, n. 13, con cui è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione regionale Cultura, Politiche giovanili e della 

Famiglia, Pari opportunità e Servizio civile al dott. Luca Fegatelli; 

PRESO ATTO che il contratto accessivo all’incarico di cui al punto precedente è stato 

sottoscritto in data 1° febbraio 2024; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2014, n. 15: “Sistema cultura Lazio: disposizioni in 

materia di spettacolo dal vivo e di promozione culturale”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 gennaio 2021, n. 25 concernente: “Legge 

Regionale 29 dicembre 2014, n. 15 articolo 9: Albo Regionale dei Festival del Folklore. Criteri e 

modalità per la concessione dei benefici agli organizzatori dei Festival” ed in particolare l’articolo 5; 

VISTA la determinazione dirigenziale 3 dicembre 2024 n. G16367 concernente: 

“Aggiornamento dell'Albo regionale dei festival del folklore, di cui alla Legge Regionale 29 dicembre 

2014, n. 15 articolo 9 ed alle DGR 77/2017 e DGR 24/2021 - Elenco delle istanze inammissibili e 

approvazione delle risultanze della Commissione nominata con decreto del Presidente della Regione 

Lazio n.T00163 del 30 ottobre 2024 ed aggiornamento dell'Albo regionale dei festival del folklore 

per il triennio 2024-2027” pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 98 del 5 

dicembre 2024; 

Pagina  2 / 4

Atto n. G11511 del 10/09/2025



VISTA la determinazione dirigenziale 12 maggio 2025, n. G05825: “Avviso pubblico per il 

sostegno ai Festival di rappresentazione degli spettacoli di danza e musica popolare e folkloristica 

iscritti all'Albo Regionale dei Festival del Folklore di cui alla Determinazione Dirigenziale 

n.G16367/2024, in attuazione degli artt. 9 comma 5 e 3 comma 2 lettera h) della L.R. 15/2014 e

della D.G.R. 25/2021- Perfezionamento delle prenotazioni di impegno per un importo totale di euro

100.00,00 così suddiviso: Esercizio 2025: euro 35.000,00 (impegno n. 8982/2025) sul Capitolo

U0000G11913, euro 8.000,00 (impegno n. 8978/2025) sul Capitolo U0000G11947, euro 7.000,00

(impegno n. 49294/2025) sul Capitolo U0000G11947. Esercizio 2026: euro 35.000,00 (impegno n.

1883/2026) sul Capitolo U0000G11913, euro 15.000,00 (impegno n. 1881/2026) sul Capitolo

U0000G11947”;

CONSIDERATO che l’articolo 11 dell’Avviso di cui sopra dispone che: “Le domande 

ammesse a valutazione saranno esaminate da una Commissione, formata da tre dirigenti della 

Direzione regionale competente, uno dei quali con funzioni di Presidente e da un funzionario 

regionale con funzioni di segretario. La Commissione è istituita successivamente alla scadenza del 

termine di presentazione delle domande con decreto del Direttore della Direzione regionale 

competente”; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla costituzione e nomina della Commissione di 

valutazione tecnica suindicata, composta nel modo seguente: 

- Dott. Giuseppe Macchione, dirigente dell’Area Controllo di I livello, Valorizzazione del

patrimonio librario e biblioteca giuridica della Direzione regionale Cultura, Politiche giovanili

e della Famiglia, Pari opportunità e Servizio civile, con funzioni di presidente;

- Dott.ssa Roberta Del Roscio, dirigente dell’Area Servizio civile della Direzione regionale

Cultura, Politiche giovanili e della Famiglia, Pari opportunità e Servizio civile, in qualità di

componente;

- Dott. Roberto Ottaviani dirigente dell’Area Comunicazione e Promozione dei servizi culturali

della Direzione regionale Cultura, Politiche giovanili e della Famiglia, Pari opportunità e

Servizio civile, in qualità di componente;

- Dott.ssa Beatrice Sanfilippo, funzionario dell’Area Spettacolo dal vivo della Direzione

regionale Cultura, Politiche giovanili e della Famiglia, Pari opportunità e Servizio civile, in

qualità di segretario;

DATO ATTO che ai dirigenti regionali e al personale regionale non dirigente nominato in 

seno alla Commissione in questione non spetta alcun compenso, in quanto l’attività sarà svolta 

nell’ambito del normale orario di servizio; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni sostitutive rese dai dipendenti suindicati in merito 

all’insussistenza di cause di inconferibilità, incompatibilità e conflitto di interessi di cui alle norme 

precedentemente richiamate, applicabili in relazione alle tipologie di incarichi da conferire; 

CONSIDERATO infine, che sulla base delle dichiarazioni rese non sussistono cause di 

inconferibilità e di incompatibilità, sia di diritto, sia di fatto, nell’interesse del buon andamento ed 

imparzialità dell’Amministrazione, né sussistono situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi 

che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite agli interessati in relazione a tutti i 

soggetti; 

RITENUTO pertanto, di poter procedere alla costituzione della commissione di cui trattasi 

ed alla nomina dei relativi componenti; 

Pagina  3 / 4

Atto n. G11511 del 10/09/2025



DECRETA 

per quanto esposto nelle premesse, che formano parte integrante del presente provvedimento 

 di procedere alla costituzione e nomina della Commissione di valutazione tecnica prevista

dall’articolo 11 dell’Avviso pubblico per il sostegno ai Festival di rappresentazione degli

spettacoli di danza e musica popolare e folkloristica iscritti all'Albo Regionale dei Festival del

Folklore di cui alla determinazione dirigenziale n. G16367/2024, approvato con

determinazione 12 maggio 2025, n. G05829, composta nel modo seguente:

− Dott. Giuseppe Macchione, dirigente dell’Area Controllo di I livello, Valorizzazione

del patrimonio librario e biblioteca giuridica della Direzione regionale Cultura,

Politiche giovanili e della Famiglia, Pari opportunità e Servizio civile, con funzioni di

presidente;

− Dott.ssa Roberta Del Roscio, dirigente dell’Area Servizio civile della Direzione

regionale Cultura, Politiche giovanili e della Famiglia, Pari opportunità e Servizio

civile, in qualità di componente;

− Dott. Roberto Ottaviani dirigente dell’Area Comunicazione e Promozione dei servizi

culturali della Direzione regionale Cultura, Politiche giovanili e della Famiglia, Pari

opportunità e Servizio civile, in qualità di componente;

− Dott.ssa Beatrice Sanfilippo, funzionario dell’Area Spettacolo dal vivo della

Direzione regionale Cultura, Politiche giovanili e della Famiglia, Pari opportunità e

Servizio civile, in qualità di segretario;

 di pubblicare il presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.

I componenti la Commissione accettano l’incarico a titolo gratuito. 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale 

Amministrativo del Lazio nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni centoventi. 

  IL DIRETTORE  

Dott. Luca Fegatelli 

Pagina  4 / 4

Atto n. G11511 del 10/09/2025


